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安老按揭計劃 - 每月年金金額及最高一筆過貸款金額列表 (於貸款起始日提取) 

甲部. 浮息
1
 

 
1 浮息按揭計劃的每月年金金額及於貸款起始日可提取的最高一筆過貸款金額是按最新的香港最優惠利率減 2%的年利率計算。浮息息率及香港最優惠利率分別由

香港按證保險有限公司（按證保險公司）及香港按揭證券有限公司（按揭證券公司）不時釐定。 

借款人的

參加年齡 
(每月年金

金額將以

最年輕借

款人的年

齡計算) 

以物業價值每 100 萬港元計(指定物業價值) 

每月年金金額 

年金年期 - 10 年 
每月年金金額 

年金年期 - 15 年 
每月年金金額 

年金年期 - 20 年 
每月年金金額 

年金年期 - 終身 
最高一筆過貸款金額 

(於貸款起始提取) 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

55 $2,300 $2,570 $2,940 $1,740 $1,970 $2,200 $1,470 $1,650 $1,880 $1,150 $1,330 $1,510 $188,480 $213,620 $244,750 

56 $2,390 $2,660 $3,030 $1,790 $2,020 $2,300 $1,560 $1,740 $1,930 $1,190 $1,380 $1,560 $195,640 $221,400 $253,200 

57 $2,480 $2,760 $3,120 $1,840 $2,110 $2,390 $1,610 $1,790 $2,020 $1,240 $1,420 $1,650 $203,040 $229,520 $261,970 

58 $2,570 $2,850 $3,220 $1,930 $2,200 $2,480 $1,650 $1,840 $2,070 $1,280 $1,470 $1,700 $210,690 $237,800 $270,920 

59 $2,660 $2,940 $3,310 $2,020 $2,250 $2,530 $1,700 $1,880 $2,110 $1,380 $1,560 $1,740 $218,600 $246,410 $280,020 

60 $2,760 $3,030 $3,400 $2,070 $2,300 $2,570 $1,740 $1,930 $2,200 $1,420 $1,650 $1,840 $226,760 $255,350 $289,460 

61 $2,820 $3,180 $3,540 $2,090 $2,360 $2,630 $1,820 $2,000 $2,270 $1,450 $1,680 $1,910 $232,650 $261,580 $295,980 

62 $2,910 $3,270 $3,640 $2,180 $2,450 $2,730 $1,910 $2,090 $2,320 $1,540 $1,720 $2,000 $241,260 $270,920 $305,810 

63 $3,000 $3,360 $3,730 $2,270 $2,540 $2,820 $1,950 $2,180 $2,360 $1,590 $1,820 $2,090 $250,160 $280,420 $315,970 

64 $3,090 $3,450 $3,820 $2,360 $2,630 $2,910 $2,000 $2,270 $2,450 $1,630 $1,910 $2,180 $259,340 $290,250 $326,280 

65 $3,270 $3,640 $4,000 $2,450 $2,730 $3,000 $2,090 $2,320 $2,540 $1,720 $2,000 $2,270 $268,810 $300,400 $336,930 

66 $3,330 $3,690 $4,050 $2,520 $2,790 $3,060 $2,160 $2,340 $2,610 $1,800 $2,070 $2,340 $275,510 $307,470 $344,080 

67 $3,420 $3,780 $4,230 $2,610 $2,880 $3,150 $2,200 $2,430 $2,700 $1,890 $2,160 $2,430 $285,460 $318,000 $355,100 
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借款人的

參加年齡 
(每月年金

金額將以

最年輕借

款人的年

齡計算) 

以物業價值每 100 萬港元計(指定物業價值) 

每月年金金額 

年金年期 - 10 年 
每月年金金額 

年金年期 - 15 年 
每月年金金額 

年金年期 - 20 年 
每月年金金額 

年金年期 - 終身 
最高一筆過貸款金額 

(於貸款起始提取) 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

68 $3,600 $3,960 $4,320 $2,700 $2,970 $3,240 $2,250 $2,520 $2,790 $1,980 $2,250 $2,520 $295,680 $328,860 $366,440 

69 $3,690 $4,050 $4,410 $2,790 $3,060 $3,330 $2,340 $2,610 $2,880 $2,070 $2,340 $2,700 $306,220 $340,030 $378,100 

70 $3,780 $4,140 $4,590 $2,880 $3,150 $3,420 $2,430 $2,700 $2,970 $2,160 $2,520 $2,790 $317,050 $351,540 $389,930 

71 $3,960 $4,320 $4,680 $2,970 $3,240 $3,600 $2,520 $2,790 $3,060 $2,340 $2,610 $2,970 $328,150 $363,360 $402,080 

72 $4,050 $4,410 $4,860 $3,060 $3,330 $3,690 $2,610 $2,880 $3,240 $2,430 $2,700 $3,060 $339,570 $375,350 $414,550 

73 $4,230 $4,590 $4,950 $3,150 $3,510 $3,780 $2,700 $2,970 $3,330 $2,520 $2,880 $3,240 $351,290 $387,660 $427,030 

74 $4,320 $4,770 $5,130 $3,330 $3,600 $3,870 $2,790 $3,150 $3,510 $2,700 $3,060 $3,420 $363,310 $400,140 $439,990 

75 $4,500 $4,860 $5,220 $3,420 $3,690 $4,050 $2,970 $3,240 $3,690 $2,790 $3,150 $3,600 $375,620 $413,100 $453,110 

76 $4,530 $4,980 $5,340 $3,470 $3,730 $4,090 $3,020 $3,380 $3,820 $2,930 $3,290 $3,730 $383,920 $421,480 $461,210 

77 $4,660 $5,010 $5,450 $3,520 $3,870 $4,220 $3,080 $3,520 $3,960 $2,990 $3,430 $3,870 $392,230 $429,730 $469,330 

78 $4,780 $5,130 $5,480 $3,560 $3,910 $4,350 $3,210 $3,650 $4,080 $3,130 $3,560 $4,000 $400,500 $438,010 $477,160 

79 $4,810 $5,240 $5,590 $3,690 $4,040 $4,470 $3,350 $3,780 $4,300 $3,260 $3,690 $4,210 $408,760 $446,280 $484,980 

80 $4,930 $5,270 $5,690 $3,740 $4,160 $4,670 $3,480 $3,910 $4,500 $3,400 $3,820 $4,420 $416,990 $454,250 $492,660 

81 $5,100 $5,440 $5,860 $3,910 $4,330 $4,840 $3,650 $4,160 $4,760 $3,570 $4,080 $4,670 $430,150 $467,720 $506,120 

82 $5,180 $5,610 $6,030 $4,080 $4,590 $5,180 $3,910 $4,420 $5,100 $3,820 $4,330 $5,010 $443,580 $481,330 $519,740 

83 $5,350 $5,780 $6,200 $4,250 $4,760 $5,440 $4,160 $4,670 $5,350 $4,080 $4,590 $5,270 $457,210 $495,100 $533,200 

84 $5,520 $5,950 $6,460 $4,500 $5,100 $5,780 $4,420 $5,010 $5,690 $4,330 $4,930 $5,610 $470,990 $509,030 $546,970 

85 $5,690 $6,120 $6,710 $4,760 $5,350 $6,200 $4,670 $5,270 $6,120 $4,590 $5,180 $6,030 $484,990 $522,950 $560,740 
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借款人的

參加年齡 
(每月年金

金額將以

最年輕借

款人的年

齡計算) 

以物業價值每 100 萬港元計(指定物業價值) 

每月年金金額 

年金年期 - 10 年 
每月年金金額 

年金年期 - 15 年 
每月年金金額 

年金年期 - 20 年 
每月年金金額 

年金年期 - 終身 
最高一筆過貸款金額 

(於貸款起始提取) 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

86 $5,860 $6,370 $7,050 $5,010 $5,780 $6,630 $4,930 $5,690 $6,540 $4,840 $5,610 $6,460 $499,090 $537,030 $574,360 

87 $6,030 $6,630 $7,480 $5,350 $6,200 $7,140 $5,270 $6,120 $7,050 $5,180 $6,030 $6,970 $513,280 $550,950 $588,130 

88 $6,290 $6,970 $7,900 $5,780 $6,630 $7,650 $5,690 $6,540 $7,560 $5,610 $6,460 $7,480 $527,660 $565,020 $601,590 

89 $6,540 $7,390 $8,410 $6,200 $7,140 $8,240 $6,120 $7,050 $8,160 $6,030 $6,970 $8,070 $542,000 $578,790 $615,210 

90 $6,880 $7,820 $9,010 $6,630 $7,650 $8,920 $6,540 $7,560 $8,840 $6,460 $7,480 $8,750 $556,470 $593,640 $628,980 

91 $7,050 $7,900 $9,090 $6,880 $7,730 $9,010 $6,840 $7,650 $8,920 $6,800 $7,560 $8,840 $570,890 $607,710 $642,440 

92 $7,140 $7,990 $9,260 $6,970 $7,820 $9,180 $6,880 $7,730 $9,090 $6,840 $7,650 $9,010 $585,420 $621,790 $655,600 

93 $7,220 $8,070 $9,350 $7,050 $7,900 $9,260 $6,970 $7,820 $9,180 $6,880 $7,730 $9,090 $599,990 $635,710 $668,610 

94 $7,310 $8,160 $9,520 $7,140 $7,990 $9,430 $7,050 $7,900 $9,350 $6,970 $7,820 $9,260 $614,800 $649,630 $681,460 

95 $7,390 $8,240 $9,600 $7,220 $8,070 $9,520 $7,140 $7,990 $9,430 $7,050 $7,900 $9,350 $630,150 $664,020 $694,310 

96 $7,480 $8,330 $9,770 $7,310 $8,160 $9,690 $7,220 $8,070 $9,600 $7,140 $7,990 $9,520 $645,870 $678,700 $707,160 

97 $7,560 $8,410 $9,860 $7,390 $8,240 $9,770 $7,310 $8,160 $9,690 $7,220 $8,070 $9,600 $660,560 $695,380 $721,540 

98 $7,600 $8,500 $10,030 $7,480 $8,330 $9,940 $7,390 $8,240 $9,860 $7,310 $8,160 $9,770 $673,410 $710,370 $735,930 

99 $7,650 $8,580 $10,200 $7,560 $8,410 $10,110 $7,480 $8,330 $10,030 $7,390 $8,240 $9,940 $684,360 $722,310 $750,460 

100 $7,730 $8,670 $10,370 $7,650 $8,500 $10,280 $7,560 $8,410 $10,200 $7,480 $8,330 $10,110 $692,770 $730,720 $760,250 
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乙部. 定息 2 
 

 
2 定息按揭計劃的每月年金金額及於貸款起始日可提取的最高一筆過貸款金額是按首 30 年年利率 4% 及隨後年期為最新的香港最優惠利率減 2% 的年利率計算。

定息息率及香港最優惠利率分別由按證保險公司及按揭證券公司不時釐定。 

借款人的

參加年齡 
(每月年金

金額將以

最年輕借

款人的年

齡計算) 

以物業價值每 100 萬港元計(指定物業價值) 

每月年金金額 

年金年期 - 10 年 
每月年金金額 

年金年期 - 15 年 
每月年金金額 

年金年期 - 20 年 
每月年金金額 

年金年期 - 終身 
最高一筆過貸款金額 

(於貸款起始提取 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

55 $2,530 $2,830 $3,230 $1,920 $2,170 $2,420 $1,610 $1,820 $2,070 $1,260 $1,460 $1,660 $207,330 $234,980 $269,220 

56 $2,630 $2,930 $3,330 $1,960 $2,220 $2,530 $1,710 $1,920 $2,120 $1,310 $1,510 $1,710 $215,200 $243,540 $278,520 

57 $2,730 $3,030 $3,440 $2,020 $2,320 $2,630 $1,760 $1,960 $2,220 $1,350 $1,560 $1,820 $223,340 $252,460 $288,170 

58 $2,830 $3,130 $3,540 $2,120 $2,420 $2,730 $1,820 $2,020 $2,270 $1,410 $1,610 $1,860 $231,760 $261,570 $298,000 

59 $2,930 $3,230 $3,640 $2,220 $2,470 $2,770 $1,860 $2,070 $2,320 $1,510 $1,710 $1,920 $240,460 $271,050 $308,020 

60 $3,030 $3,330 $3,740 $2,270 $2,530 $2,830 $1,920 $2,120 $2,420 $1,560 $1,810 $2,020 $249,430 $280,880 $318,410 

61 $3,100 $3,500 $3,900 $2,300 $2,600 $2,900 $2,000 $2,200 $2,500 $1,600 $1,840 $2,100 $255,910 $287,740 $325,570 

62 $3,200 $3,600 $4,000 $2,400 $2,700 $3,000 $2,100 $2,300 $2,540 $1,690 $1,900 $2,200 $265,390 $298,010 $336,390 

63 $3,300 $3,700 $4,100 $2,500 $2,800 $3,100 $2,140 $2,400 $2,600 $1,740 $2,000 $2,300 $275,180 $308,460 $347,560 

64 $3,400 $3,800 $4,200 $2,600 $2,900 $3,200 $2,200 $2,500 $2,700 $1,800 $2,100 $2,400 $285,260 $319,270 $358,910 

65 $3,600 $4,000 $4,400 $2,700 $3,000 $3,300 $2,300 $2,540 $2,800 $1,900 $2,200 $2,500 $295,690 $330,440 $370,620 

66 $3,660 $4,050 $4,450 $2,770 $3,060 $3,360 $2,370 $2,570 $2,870 $1,980 $2,270 $2,570 $303,060 $338,220 $378,490 

67 $3,760 $4,150 $4,650 $2,870 $3,160 $3,460 $2,420 $2,670 $2,970 $2,070 $2,370 $2,670 $314,000 $349,800 $390,600 

68 $3,960 $4,350 $4,750 $2,970 $3,260 $3,560 $2,470 $2,770 $3,060 $2,170 $2,470 $2,770 $325,250 $361,740 $403,080 
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借款人的

參加年齡 
(每月年金

金額將以

最年輕借

款人的年

齡計算) 

以物業價值每 100 萬港元計(指定物業價值) 

每月年金金額 

年金年期 - 10 年 
每月年金金額 

年金年期 - 15 年 
每月年金金額 

年金年期 - 20 年 
每月年金金額 

年金年期 - 終身 
最高一筆過貸款金額 

(於貸款起始提取 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

69 $4,050 $4,450 $4,850 $3,060 $3,360 $3,660 $2,570 $2,870 $3,160 $2,270 $2,570 $2,970 $336,840 $374,040 $415,910 

70 $4,150 $4,550 $5,040 $3,160 $3,460 $3,760 $2,670 $2,970 $3,260 $2,370 $2,770 $3,070 $348,750 $386,690 $428,920 

71 $4,350 $4,750 $5,140 $3,260 $3,560 $3,960 $2,770 $3,060 $3,360 $2,570 $2,870 $3,260 $360,970 $399,690 $442,280 

72 $4,450 $4,850 $5,340 $3,360 $3,660 $4,050 $2,870 $3,160 $3,560 $2,670 $2,970 $3,360 $373,520 $412,880 $456,010 

73 $4,650 $5,040 $5,440 $3,460 $3,860 $4,150 $2,970 $3,260 $3,660 $2,770 $3,160 $3,560 $386,420 $426,420 $469,720 

74 $4,750 $5,240 $5,640 $3,660 $3,960 $4,250 $3,060 $3,460 $3,860 $2,970 $3,360 $3,760 $399,630 $440,150 $483,980 

75 $4,940 $5,340 $5,740 $3,760 $4,050 $4,450 $3,260 $3,560 $4,050 $3,060 $3,460 $3,960 $413,180 $454,410 $498,420 

76 $4,990 $5,470 $5,860 $3,810 $4,110 $4,490 $3,320 $3,720 $4,200 $3,230 $3,620 $4,100 $422,310 $463,620 $507,110 

77 $5,130 $5,510 $5,950 $3,870 $4,250 $4,620 $3,380 $3,870 $4,320 $3,290 $3,770 $4,230 $431,450 $472,700 $514,100 

78 $5,250 $5,630 $5,990 $3,920 $4,290 $4,740 $3,540 $4,010 $4,450 $3,440 $3,910 $4,350 $440,550 $481,570 $520,490 

79 $5,290 $5,720 $6,070 $4,060 $4,420 $4,850 $3,680 $4,130 $4,660 $3,590 $4,040 $4,570 $449,640 $488,810 $527,450 

80 $5,400 $5,760 $6,170 $4,100 $4,530 $5,060 $3,820 $4,250 $4,870 $3,730 $4,160 $4,780 $457,810 $495,380 $533,900 

81 $5,570 $5,910 $6,320 $4,270 $4,700 $5,220 $3,990 $4,530 $5,130 $3,900 $4,430 $5,040 $470,420 $508,810 $546,350 

82 $5,660 $6,070 $6,480 $4,450 $4,970 $5,570 $4,260 $4,780 $5,480 $4,170 $4,690 $5,380 $484,740 $521,900 $559,150 

83 $5,830 $6,230 $6,630 $4,630 $5,130 $5,820 $4,530 $5,040 $5,720 $4,440 $4,950 $5,640 $498,480 $534,800 $571,140 

84 $6,000 $6,400 $6,880 $4,880 $5,490 $6,160 $4,800 $5,390 $6,060 $4,700 $5,300 $5,980 $511,790 $548,190 $583,660 

85 $6,160 $6,550 $7,130 $5,150 $5,730 $6,590 $5,050 $5,640 $6,500 $4,960 $5,550 $6,400 $524,930 $560,670 $596,200 

86 $6,310 $6,800 $7,470 $5,390 $6,170 $7,020 $5,300 $6,080 $6,920 $5,210 $5,990 $6,840 $537,770 $574,060 $608,370 
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註: 如借款人年齡超過 100 歲，可向參與銀行查詢有關個別年金年期的每月年金金額及於貸款起始日可提取的最高一筆過貸款金額
詳情，而參與銀行可與按證保險公司聯繫了解詳情。 

 

借款人的

參加年齡 
(每月年金

金額將以

最年輕借

款人的年

齡計算) 

以物業價值每 100 萬港元計(指定物業價值) 

每月年金金額 

年金年期 - 10 年 
每月年金金額 

年金年期 - 15 年 
每月年金金額 

年金年期 - 20 年 
每月年金金額 

年金年期 - 終身 
最高一筆過貸款金額 

(於貸款起始提取 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

三人 

共同 

借款 

二人 

共同 

借款 

單人 

借款 

87 $6,470 $7,050 $7,880 $5,740 $6,600 $7,530 $5,660 $6,510 $7,440 $5,560 $6,420 $7,350 $551,400 $586,890 $620,720 

88 $6,740 $7,390 $8,300 $6,180 $7,020 $8,040 $6,100 $6,940 $7,940 $6,000 $6,850 $7,860 $565,590 $599,650 $632,630 

89 $6,980 $7,820 $8,810 $6,630 $7,540 $8,630 $6,530 $7,450 $8,550 $6,440 $7,360 $8,450 $579,260 $612,170 $644,710 

90 $7,330 $8,230 $9,400 $7,060 $8,050 $9,310 $6,970 $7,960 $9,230 $6,870 $7,870 $9,130 $592,930 $625,620 $656,930 

91 $7,480 $8,270 $9,460 $7,300 $8,100 $9,360 $7,250 $8,010 $9,280 $7,200 $7,920 $9,180 $605,830 $636,890 $668,320 

92 $7,530 $8,350 $9,580 $7,360 $8,170 $9,500 $7,270 $8,080 $9,410 $7,220 $7,990 $9,320 $618,790 $650,380 $678,970 

93 $7,590 $8,420 $9,660 $7,420 $8,240 $9,570 $7,330 $8,160 $9,480 $7,240 $8,060 $9,400 $631,730 $663,610 $691,330 

94 $7,670 $8,500 $9,800 $7,490 $8,320 $9,720 $7,410 $8,230 $9,630 $7,310 $8,150 $9,540 $646,150 $677,220 $702,580 

95 $7,750 $8,560 $9,880 $7,570 $8,390 $9,800 $7,480 $8,300 $9,710 $7,390 $8,210 $9,630 $660,970 $690,670 $715,180 

96 $7,820 $8,630 $10,030 $7,650 $8,460 $9,950 $7,550 $8,370 $9,860 $7,470 $8,280 $9,780 $675,940 $704,230 $726,750 

97 $7,890 $8,700 $10,100 $7,710 $8,520 $10,020 $7,620 $8,440 $9,930 $7,530 $8,350 $9,840 $689,610 $719,590 $740,000 

98 $7,910 $8,760 $10,260 $7,780 $8,590 $10,170 $7,690 $8,500 $10,080 $7,600 $8,410 $10,000 $700,960 $732,980 $753,400 

99 $7,930 $8,830 $10,420 $7,840 $8,650 $10,330 $7,750 $8,560 $10,250 $7,660 $8,470 $10,160 $709,920 $743,070 $767,190 

100 $7,990 $8,880 $10,580 $7,890 $8,710 $10,490 $7,810 $8,620 $10,400 $7,720 $8,530 $10,310 $715,820 $749,240 $775,970 


	註: 如借款人年齡超過 100 歲，可向參與銀行查詢有關個別年金年期的每月年金金額及於貸款起始日可提取的最高一筆過貸款金額詳情，而參與銀行可與按證保險公司聯繫了解詳情。

